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FÖR ETT RÖTT OCH GRÖNT JÖNKÖPING 
 
Förslag till verksamhets- och investeringsplan för 2010-2012 med budget för 2010. 
Tillägg till majoritetens förslag. 
 
Allt fast och beständigt förflyktigas, allt heligt profaneras, och människorna blir slutligen tvungna  

att betrakta sin levnadsställning och sina ömsesidiga förbindelser med nyktra ögon. 
              Karl Marx och Friedrich Engels 

 

 

Den globala finanskrisen slår, på grund av regeringens förda politik, hårdare mot Sverige än 
jämförbara länder. BNP faller mer och den svenska arbetslösheten är för första gången högre 
än EU-snittet. De automatiska stabilisatorerna har kraftigt försvagats och otryggheten ökar.  
 
Idag har vi en situation i Sverige där arbetslösheten beräknas uppgå till närmare 12 % och 
sysselsättningsgraden sjunka till nivåer som rådde under 90-talskrisen. Inkomstklyftorna är de 
största sedan SCB började mäta dem. Regeringens antifackliga politik har inneburit att cirka 
en halv miljon människor har lämnat a-kassan, och arbetslöshetsförsäkringen garanterar inte 
längre en skälig inkomsttrygghet vid arbetslöshet. Regeringen har dessutom infört en stup-
stock i sjukförsäkringen som tvingar ut sjuka människor på arbetsmarknaden.  
 
Det hade behövts kraftfulla finanspolitiska stimulanser för att mildra effekterna av krisen. 
Regeringen väljer t o m att fortsätta sänka skatterna med lånade pengar istället för att kraft-
samla för jobben och värna välfärden i krisen. 
 
Krisen har slagit hårt mot kommunsektorn. Förra året förlorade kommunerna 18 000 anställda 
- i år beräknas ytterligare 23 000 bli av med sina jobb inom välfärden. Det leder till att 
kvaliteten inom vård, skola och omsorg kraftigt kommer att försämras, och att viktiga arbets-
uppgifter inte utförs längre trots att behoven inte har minskat.  
 
För att förändra det och istället öka antalet sysselsatta inom kommunsektorn satsar Vänster-
partiet 10 miljarder mer än regeringen i form av generella statsbidrag, och tillfälligt kon-
junkturstöd för 2010. Det är en politik som skulle ge 94 miljoner till Jönköpings kommun.  
 
Kommunerna behöver långsiktiga planeringsförutsättningar för att möjliggöra kvalitets-
utveckling i vård, skola och omsorg. Vänsterpartiet föreslår höjda permanenta statsbidrag och 
tillfälliga sysselsättningsstöd för 2011 och 2012 och avsätter 20 respektive 15 miljarder 
kronor mer än regeringen. 
 
Sverige behöver en miljö- och klimatomställning - därför föreslår vänsterpartiet ett grönt 
stimulanspaket som skapar jobb. Vänstern vill satsa på sol- och vindkraftsindustri, utbyggd 
järnvägstrafik, utökning av kollektivtrafiken, klimatsmarta hyreshus, ny miljöteknik och en 
grön svensk fordonsindustri.  
 
I vår kommun verkar de fem högerpartierna i samma anda som regeringen på riksplanet. 
Majoriteten verkar för att krympa det gemensamma - medborgarna skall förvandlas till kunder 
och politiken minimeras. Offentlig förvaltning skall privatiseras. Exempel på detta är vurman-
det för s k friskolor, fritt val inom hemtjänsten och konkurrensutsättning av kommunal verk-
samhet.  
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Vi avvisar en nyliberal politik som på alla nivåer slutat i fiasko: ekonomiskt och socialt. Mot 
en politik som verkar för att klassklyftorna vidgas, könsbarriärerna blir större och segrega-
tionen ökar, sätter vi en politik baserad på rättvisa och solidaritet.  

 
En annan värld är möjlig och ett annat Jönköping är möjligt – och nödvändigt! 
 
I vårt förslag till budget finns stor samstämmighet med socialdemokraterna vad beträffar 
verksamhet inom barnomsorg, skola, äldreomsorg, kultur och fritid, där vi säger nej till 
majoritetens alla besparingar. Nedan kommenteras några av vänsterpartiets förslag. 
 
Sopa trappan uppifrån! 
 
Majoriteten vill skära i välfärden. Vi säger nej till detta. Om besparingar skall äga rum, skall 
de börja i toppen av organisationen. Vi föreslår att tjänsterna biträdande stadsdirektör och 
landsbygdsutvecklare utgår, vidare att anslagen till Destination Jönköping, Jönköping Con-
vention Bureau och Science Park minskar samt att de utökade anslagen till Stadens liv och 
innehåll utgår. 
 
Vi anser att det finns effektiviseringsvinster att göra i förvaltningsorganisationen, genom 
sammanslagning av kultur- och fritidsförvaltningen samt miljö- och stadsbyggnadskontoret. 
 
Arbete och vuxenutbildning 
 
Det är jobbkris i Sverige. Efter tre år av borgerligt styre är den svenska arbetslösheten för 
första gången någonsin högre än EU-snittet. Arbetslösheten förväntas stiga till nivåer på upp 
emot 12 % de närmaste åren. Ungdomsarbetslösheten ökar rekordsnabbt och är nu uppe i 27 
%. Den kapitalistiska krisen och högerpolitiken slår givetvis även mot vår kommun.  
 
Vuxenutbildningen är av stor vikt inte minst i en kommun som Jönköping, vars näringslivs-
struktur innebär att krisens verkningar blir påtagliga. Högerregeringens nedskärningar inom 
vuxenutbildningen har ställt stora grupper åt sidan - nu lappas de värsta bristerna över. Men, 
det räcker inte! Lokalt ser vi hur krympningen av Vuxengymnasiet – neddragna resurser och 
privatiseringar – varit ytterst negativ.  Vi förstärker den kommunalt drivna vuxenutbildningen 
med fem miljoner.  
 
Ytterligare kommunala arbetsmarknadspolitiska satsningar, riktade speciellt till grupper som 
står långt ifrån den ordinarie arbetsmarknaden är angelägna. Ett exempel är de s k 100-jobben. 
 
Kommunen som arbetsplats 
 
Mönsterarbetsplatsen präglas av inflytande och lärande för de anställda. Det ökar inte bara 
trivseln utan också effektiviteten och kvalitén i verksamheten. Hur detta ska gå till beskrivs i 
Kommunalarbetareförbundets 10 steg till mönsterarbetsplatsen. Vi föreslår att kommunen i 
samarbete med den fackliga organisationen påbörjar ett arbete efter dessa principer. 
 
Kommunal information 
 
Öppenhet och offentlighet skall prägla kommunen och dess verksamheter. Vi vill utveckla 
och förstärka medborgarmakt och brukarinflytande. Information i ett tidigt skede i besluts-
processen är grundläggande i en demokrati. Den kommunala informationen, såväl på nätet 
som i pappersform, måste förbättras. Vi föreslår att nämndernas och förvaltningarnas infor-
mation centraliseras i syfte att effektivisera densamma. 
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Samordning av EU-ansökningar 
 
I kommunen finns många projekt som finansieras med EU-stöd. Dessa finns såväl på förvalt-
ningsnivå som ute i verksamheterna. Under 2008 fick kommunala verksamheter drygt 4,6 
miljoner i olika former av EU-stöd.  Enligt vår uppfattning ger en samordning av detta arbete 
ökad effektivitet och därmed bättre ekonomiskt utfall.  
 
Äldreomsorg 
 
I det nyliberala systemskiftets kölvatten följer ökade behov av kontroll och uppföljning. 
Vänsterpartiet har uppfattningen att de som bäst vet att utvärdera verksamheter är de som 
befinner sig i och arbetar i dessa. Vi avvisar majoritetens förslag att inrätta en tjänst som 
äldreomsorgsinspektör och anser att alternativet är att stärka personalens och brukarnas insyn 
och makt. 
 
Vi avvisar besparingarna inom äldreomsorgen. Vänsterpartiet delar till fullo socialdemokra-
ternas syn och förslag på detta område. Erfarenheterna av privatiseringar inom hemtjänsten, 
”Fritt val”, förskräcker, såväl organisatoriskt som ekonomiskt. I stället för privatisering och 
ökad byråkratisering vill vi förstärka den kommunala hemtjänsten. Detta främjar såväl 
brukare som anställda och ökar rättvisa och solidaritet. 
 
Kvinnojouren 
 
Vänsterpartiet ser det som mycket positivt att det tycks råda en samsyn rörande Kvinno-
jourens verksamhet och behov av nya lokaler.  
 
Skola och barnomsorg 
 
Den kommunala skolan står inför stora utmaningar. Högermajoriteten pekar på den demo-
grafiska utvecklingen, men denna utgör inte det största problemet. Den massiva etableringen 
av s k friskolor innebär att kommunen dräneras på resurser, som överförs till privata händer. 
Dessutom åsamkas skolförvaltningen stora skador i planeringsarbetet. Exemplet Kungsängs-
skolan riskerar tyvärr att följas av fler grund- och gymnasieskolor om denna ”utveckling” 
fortsätter. 
 
Det råder en samsyn mellan vänsterpartiet och socialdemokratin i denna fråga. Vi motsätter 
oss nedskärningarna inom skolan. 
 
Vårdnadsbidraget motverkar ”arbetslinjen”, jämställdheten och drar nödvändiga resurser från 
förskolan. Vi vill avskaffa detta och satsar resurserna på minskade barngrupper. 
 
Kulturskolan 
 
Vänsterpartiet har under en lång följd av år föreslagit sänkta avgifter i Kulturskolan, bl a i 
forma av syskonrabatt. Under rådande förhållanden finner vi inte detta vara möjligt, men vi 
avvisar majoritetens besparingar i Kulturskolan samt att verksamheten koncentreras till 
Huskvarna.  
 
Upptech 
 
Det är utomordentligt viktigt att väcka ungdomars intresse för teknik och naturvetenskap.  
Majoritetens förslag att lägga ned verksamheten vid Upptech går stick i stäv med de uppfatt-
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ningar som råder inom utbildningsvärlden. Att lägga ned denna verksamhet är sannerligen att 
gå flera steg bakåt.  
 
Vi vill att Upptech skall fortsätta att utvecklas på det positiva sätt som varit fallet fram till 
idag. I syfte att underlätta skolornas möjligheter att ta del av verksamheten anslår vi ytter-
ligare medel för att subventionera resor till Upptech. 
 
Bibliotek 
 
I den kommunala skolan har biblioteksverksamheten en framskjuten position. Som det visat 
sig, är så inte fallet i de s k friskolorna. Vi avvisar majoritetens sparbeting på skolbiblioteks-
central. 
 
Biblioteken, den volymmässigt största verksamheten inom kultursektorn, är utomordentligt 
viktiga men behandlas trots detta styvmoderligt av majoriteten. Då det i alla sammanhang 
tycks vara särdeles viktigt med chefs- och ledarskap, förvånar det oss att detta inte verkar vara 
lika angeläget inom bibliotekssektorn. Vänsterpartiet anser att tjänsten som bibliotekschef 
tillsätts å det snaraste. 
 
Fritidsverksamhet 
 
Fritidsgårdarna är viktiga för många ungdomar. När majoriteten föreslår en nedläggning av 
Birkagården på Österängen drabbar detta ett område där behovet av en fritidsgård är stort. Vi 
motsätter oss detta! 
 
Naturvård 
 
Det nya naturvårdsprogrammet ger en bra grund för det fortsatta arbetet med värdefulla och 
unika naturområden i kommunen; Rocksjön och Östra Vätterbranterna är två exempel. Om-
rådena är inte enbart värdefulla ur natursynpunkt, utan också viktiga för fritidsaktiviteter, 
utbildning och turism. Vi anslår ytterligare resurser för skötsel av dessa. 
 
Kollektivtrafik 
 
Dagens massbilism kommer inom en snar framtid att vara en omöjlighet. Alternativa driv-
medel kommer inte att finnas i en sådan mängd att vi kan fortsätta med dagens energislukande 
transportsystem. Detta måste vår kommun förbereda sig för nu. Majoritetens satsningar på 
kollektivtrafiken är ett steg i rätt riktning.  
 
Då biltrafiken inte betalar sina kostnader finner vi det rimligt med en höjning av parkerings-
avgifterna.  
 
Vi vill i det fortsatta stadsplaneringsarbetet understryka vikten av att biltrafiken får lämna 
plats för kollektivtrafik, gågator och cykelvägar. 
 
Vi behöver fler - inte färre - järnvägsspår! Vi vill betona vikten av att Jönköpings kommun 
kraftfullt driver kraven på Götalandsbanan, Europabanan och dubbelspår för den regionala 
trafiken. 
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Rosenlunds herrgård 
 
Vi anser att en försäljning av Rosenlunds herrgård innebär att vi avhänder oss viktiga delar av 
vårt kulturarv. Att förvalta detta är i högsta grad en grundläggande kommunal angelägenhet.  
Rosenlunds herrgård skall vara offentligt ägd och öppen och tillgänglig för alla invånare. I 
VIP anslår vi därför medel till renovering av byggnaden. 
 
 
Förslag till kommunfullmäktige: 
 
Att förslag till verksamhets- och investeringsplan, resultatplan, finansieringsplan 
 samt balansplan för 2010-2011 med budget för 2010 fastställs i enlighet med 
 vänsterpartiets förslag. 
 
Att kommunens skattesats för år 2010 fastsälls till 21, 68 % av skatteunderlaget. 
 
Att avgifterna för parkering höjs enligt förteckning i förslag till verksamhetsplan. 
 
Att i övrigt tillstyrka majoritetens förslag vad gäller taxor. 
 
Att tillstyrka majoritetens förslag till exploateringsplan samt förslag till resultat-, 
 finansierings- och investeringsplan för tekniska nämndens affärsdrivande 
 verksamheter. 
 
Att kommunstyrelsen ges i uppgift att utreda sammanslagning av kultur- och fritids-
 förvaltningarna respektive miljö- och stadsbyggnadskontoret. 
 
Att kommunstyrelsen ges uppgiften att samordna och effektivisera nämndernas och 
 förvaltningarnas information till medborgarna. 
 
Att  kommunstyrelsen ges i uppdrag att tillsammans med fackföreningen Kommunal  
 initiera ett arbete i enlighet med Kommunals ”Mönsterarbetsplatsen”. 
 
Att  socialnämnden ges i uppdrag att under 2010 redovisa merkostnaderna och kon-
 sekvenserna av fritt val inom hemtjänsten. 
 
Att socialnämnden ges i uppdrag att utreda möjligheten att organisera all vikarie-
 anskaffning inom vård och omsorg genom bemanningsenheten. 
 
Att socialnämnden och tekniska nämnden ges i uppdrag att tillsammans med 
 Kvinnojouren lösa organisationens lokalbehov.  
 
Att tekniska nämnden ges i uppdrag att restaurera Rosenlunds Herrgård och koppla 
 detta arbete till byggutbildningarna inom gymnasieskolan samt att tillsammans 
 med övriga berörda nämnder arbeta vidare med frågan om vilka verksamheter 
 byggnaden skall rymma. 
 
   För vänsterpartiets kommunfullmäktigegrupp 
 
 
 
   Thordis Samuelsson 
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Förteckning över förändringar i Verksamhets- och investeringsplan  

 2010-2012 med budget för 2010.    

     

 Förslag från Vänsterpartiet    

     

Nämnd Verksamhetsförändringar, tkr 2010 2011 2012 

8 Kommunstyrelse    

 Integrationssamordnare heltidstjänst behålls 280 280 280 

 Förstärkt anslag för integrationsåtgärder 720 720 720 

 Arbetsmarknadsåtgärder inkl. bl.a. 100-jobb 10 000 10 000 10 000 

 Stadens liv och innehåll avvisas -1 500 -1 500 -1 500 

 Informatörstjänst flytt fr investeringsbudget avvisas -500 -500 -500 

 Äldreomsorgsinspektör, avvisas -2 000 -2 000 -2 000 

 Minskat anslag Destination Jönköping -1 000 -1 000 -1 000 

 Besparing Science Park -850 -850 -850 

 Minskat anslag Jönköping Convention Bureau -500 -500 -500 

 Samordnande av EU-ansökningar 1,0 tjänst 500 500 500 

 Besparingar samtliga förvaltningar samordning EU ansökningar -1 000 -1 000 -1 000 

 Samordning av informatörstjänster i hela kommunen -1 000 -1 500 -2 000 

 Ingen bitr stadsdirektör -75 -75 -75 

 Ingen landsbygdsutvecklare -500 -500 -500 

 Minskat miljömålsanslag, delfinansiering av Upptech -1 500 -1 500 -1 500 

 Totalt kommunstyrelse 1 075 575 75 

     

12 Stadsbyggnadsnämnd    

 Åtgärder Naturvårdsprogram  200 200 

 Totalt stadsbyggnadsnämnd 0 200 200 

     

15 Teknisk nämnd    

 Höjning parkeringsavgifterna -3 500 -3 500 -3 500 

 Timtaxa från 12 till 15 kr/tim    

 Dygnstaxa från 40 till 50 kr/dag    

 P-hus från 12 kr till 15 kr/dag    

 P-hus från 75 kr till 80 kr/dag    

 Långtidsparkeringskort från 500 till 700 kr/månad    

 Abonnemangskort p-hus ökas till 600-900kr/månad    

 Abonnemangskort, övriga ökas till 300-500 kr/månad    

 Ökat anslag Naturvårdsprogram 300 200 200 

 Kapitalkostnader lekplatsåtgärder 200 550 880 

 Kapitalkostnader Rosenlunds Herrgård  250 500 

 Totalt teknisk nämnd -3 000 -2 500 -1 920 

     

24 Skol- och barnomsorgsnämnd    

 Ökade personalavvecklingskostnader, avvisas -5 000 -4 000 -3 000 

 Ej besparing Upptech 1 500 3 000 3 000 

 Subventionerade resor till Upptech 100 100 100 

 Närvarorätt 20 tim/vecka i förskola, återinförs 5 000 5 000 5 000 

 Borttag vårdnadsbidrag -4 000 -4 000 -4 000 
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 Anslag för att minska barngruppernas storlek i förskolan 4 000 4 000 4 000 

 Besparing skolbibliotekscentral, avvisas 500 500 500 

     

 Följande förslag om minskad resurstilldelning avvisas:    

      Förskola 3 000 6 000 6 000 

      Skolbarnsomsorg 3 330 6 660 6 660 

      Grundskola åk 4-9 2 700 5 400 5 400 

      Kulturskola 550 1 100 1 100 

     

 Följande effektiviseringskrav 1,8 % avvisas:    

      Förskola 5 600 5 600 5 600 

      Skolbarnsomsorg 1 400 1 400 1 400 

      Grundskola 7 149 7 149 7 149 

      Särskola 400 400 400 

      Kulturskola 169 169 169 

 TOTALT Skol- och barnomsorgsnämnd 26 398 38 478 39 478 

     

29 Gymnasienämnd    

 Ökade personalavvecklingskostnader, avvisas -4 000 -3 000 -2 000 

 Förslag om minskad resurstilldelning till gymnasieskolan avvisas 7 500 15 000 15 000 

 Vuxenutbildning 5 000 5 000 5 000 

     

 Följande effektiviseringskrav 1,8 % avvisas:    

      Gymnasieskola  2 700 2 700 2 700 

      Gymnasiesärskola  150 150 150 

 TOTALT Gymnasienämnd 11 350 19 850 20 850 

     

32 Kulturnämnd    

 Återföring bibliotekschef 660 660 660 

 Ökat öppethållande bibliotek 250 250 250 

 Återföring reducerat anslag kulturbidrag 650 650 650 

 Återföring reducerat anslag studieförbund 800 800 800 

 Återföring besparing administration allmänkultur 200 200 200 

 Återföring effektivisering övr kostn allmänkultur 100 100 100 

 Återföring minskat anslag rocklokal 60 60 60 

 Återföring reducerat anslag dansverksamhet 650 650 650 

 Återföring minskat anslag barnkultur 100 100 100 

 Återföring minskat anslag filmverksamhet 150 150 150 

 Återföring besparing Kulturhusets verksamhet 75 75 75 

 TOTALT Kulturnämnd 3 695 3 695 3 695 

     

34 Fritidsnämnd    

 Ingen avgiftshöjning bad 600 600 600 

 Återföring del av anslag för arrangemang 158 158 158 

 Återföring del av avveckling Birkagårdens lokaler 490 490 490 

 Återföring reduc personalkostn "Verks för barn o ungdomar" 750 750 750 

 Effektiviseringskrav 1,8 % "Verks för barn o ungdomar" avvisas 205 205 205 

 TOTALT Fritidsnämnd 2 203 2 203 2 203 
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36 Socialnämnd    

 Sammanslagning lokalkontor IFO fr 3 till 1 avvisas - 2 200 2 200 

 Reducering försörjningsstöd (100-jobben) -3 000 -6 000 -9 000 

 Avveckling av ett äldreboende avvisas - 3 400 14 900 

 Effektivisering patrullverksamhet avvisas 1 500 1 500 1 500 

 Minskad omfattning utbildningssatsning avvisas 2 000 4 200 4 200 

 Återföring av besparing äldreomsorg (helårseffekt) 6 500 7 500 7 500 

 Avveckling av privatiserad äldreomsorg -1 500 -1 500 -1 500 

 Bemanningsenheten utökn 50 tj, finansiering minskad timanställning - - - 

 TOTALT Socialnämnd 5 500 11 300 19 800 

     

 Finansiering    

 Förändring lönepott 1 600 3 300 3 800 

 TOTALT Finansiering 1 600 3 300 3 800 

        

Summa förändringar nämndernas nettokostnader 48 821 77 101 88 181 

     

          

Sid Förändringar investeringsplan, tkr 2010 2011 2012 

     

6 Teknisk nämnd    

 Lekplatsåtgärder 5 300 4 400 4 400 

 Ombyggnad Rosenlunds Herrgård  10 000  

     

9 Fritidsnämnd    

 Spontanidrottsyta Österängen 1 500   

 Ishall Huskvarna   35 000 

        

Summa förändringar nettoinvesteringar 6 800 14 400 39 400 

     

     

     

 mnkr 2010 2011 2012 
       

 Resultat enl majoritetens förslag 57,0 26,9 28,6 
 Förändringar verksamhetens nettokostn -48,8 -77,1 -88,2 
 Budgetförstärkning  60,0 60,0 
 Skattehöjning med 0,20 procentenheter 43,0 44,0 45,5 
 Förändring finansnetto -0,3 -0,2 -0,4 
       
 Resultat enligt Vänsterpartietes förslag 50,9 53,6 45,5 
       

 Skattefinansierat resultat (exkl reavinster)     

 i procent av skatteintäkter och kommunal-     

 ekonomisk utjämning 0,9% 0,9% 0,8% 
         

     

     

     

 
 


